
42  diário oficial Nº 34.978 Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br .
oBs: o presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2521  
Belém-Pa, 20 de maio de 2022.
thays do s failache soares
Pregoeira/fEsPds

Protocolo: 801708
 aViso de LicitaÇÃo

 PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022-FesPds.
o fundo Estadual de segurança Pública - fEsPds, através de sua Prego-
eira, comunica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de 42 (quarenta e dois) Mi-
crocomputadores portáteis - Notebooks, de alta performance em áudio 
e vídeo, com suporte de serviços associados, incluindo prestação de as-
sistência técnica on site em garantia, nos termos e condições constantes 
neste termo de referência, de acordo com a necessidade da Polícia civil 
do Estado do Pará.  
data da abertura: 03/06/2022; Hora da abertura: 14h. 
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br .
oBs: o presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2521  
Belém-Pa,20 de maio de 2022
thays do s failache soares
 Pregoeira/fEsPds

Protocolo: 801711
 aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-FesPds.
 o fundo Estadual de segurança Pública - fEsPds, através de sua Prego-
eira, comunica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, cujo objeto é contratação de empresa para o forneci-
mento de veículo tiPo caMiNHoNEtE PicK-UP, caBiNE dUPla, coM Pro-
tEÇÃo BalÍstica Parcial, para atender as necessidades da secretaria 
de Segurança e Defesa Social, de acordo com as condições e especificações 
deste termo de referência.  
data da abertura: 03/06/2022; Hora da abertura: 15h. 
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br .
oBs: o presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2521  
Belém-Pa, 20 de maio de 2022.
 thays do s failache soares
 Pregoeira/fEsPds

Protocolo: 801713
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022-FesPds.
o fundo Estadual de segurança Pública - fEsPds, através de sua Pregoei-
ra, comunica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de 23 (vinte e três) NotEBooKs, 
para atender as necessidades da Polícia civil do Estado do Pará, con-
forme especificações e quantitativos contidos neste Termo de Referên-
cia, com garantia de 48 meses.
 data da abertura: 03/06/2022; Hora da abertura: 9h. 
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br .
oBs: o presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2521  
Belém-Pa, 20 de maio de 2022.
thays do s failache soares
 Pregoeira/fEsPds

Protocolo: 801709
PreGÃo eLetrÔNico Nº 005/2022-seGUP/Pa

a secretaria de Estado de segurança Pública e defesa social por intermé-
dio do fundo de investimento de segurança Pública – fisP, comunica que 
realizará licitação na Modalidade PrEGÃo, na forma ElEtrÔNica, do tipo 
MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo Por itEM, modo 
de disputa aBErto.
oBJEto: aquisição de EQUiPaMENtos, para atender às necessidades do 
instituto de Ensino de segurança Pública do Pará - iEsP, conforme especi-
ficações contidas no Edital
data da aBErtUra: 17/06/2022.     
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo ElEtrÔNico: https://www.gov.br/compras/pt-br  (UasG: 
925782)
oBs: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(Pa), 23 de maio de 2022.
carlos JosÉ da silVa
cPl/fisP/sEGUP/Pa

Protocolo: 802088

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo Fracassada
PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022

Processo administrativo nº 2021/1390878
o Pregoeiro da secretaria de Estado de segurança Pública e defesa so-
cial, comunica que a licitação - modalidade PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 
008/2022 - sEGUP/Pa,  cujo objeto é aquisição de 1.250m² (um mil du-
zentos e cinquenta) metros quadrados de rede de proteção, visando garan-

tir a segurança das aeronaves do Grupamento aéreo de segurança Pública 
e Defesa Social do Pará contra queda de objetos, conforme especificações 
constantes no termo de referência, anexo i do edital, foi declarada fra-
cassada, em razão das empresas participantes não atenderem na inte-
gralidade as exigências contidas no Edital.
Belém(Pa), 20 de maio de 2022.
aldenor coelho da silva
Pregoeiro sEGUP/Pa

Protocolo: 801923

diÁria
.

Portaria Nº 750/2022-saGa
oBJEtiVo: Para realizar transporte de insumos e vacinas, em apoio a sEsPa.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): saNtarÉM/Pa
PErÍodo: 02.05.2022
QUaNtidadE dE diárias: ½ (meia)
sErVidor(Es): roNaldo HENriQUE MoraEs BENiGNo, Mf: 5931420-1
artHUr cEZar aNaissi dE MoraEs, Mf: 54196044
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 751/2022-saGa
oBJEtiVo: Para apoio a casa militar.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): caPaNEMa/Pa
PErÍodo: 29.04.2022
QUaNtidadE dE diárias: ½ (meia)
sErVidor(Es): aNtÔNio Haroldo coElHo dE alMEida, Mf: 3274179-5
diJoNY oliVEira riBEiro, Mf: 5950449-1
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 752/2022-saGa
oBJEtiVo: Para realizar o transporte de servidores a casa militar.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): MaraBa/Pa
PErÍodo: 27 à 28.04.2022
QUaNtidadE dE diárias: 1 ½ (uma e meia)
sErVidor(Es): carlos alBErto saldaNHa da silVa, Mf: 5958193-1
artHUr cEZar aNaissi dE MoraEs, Mf: 54196044
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 753/2022-saGa
oBJEtiVo: Para realizar o transporte de servidores a casa militar.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): MaraBa/Pa
PErÍodo: 27 à 28.04.2022
QUaNtidadE dE diárias: 1 ½ (uma e meia)
sErVidor(Es): aNtÔNio Haroldo coElHo dE alMEida, Mf: 3274179-5
aMaUri MorEira dos saNtos, Mf: 5957745
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 754/2022-saGa
oBJEtiVo: Para realizar transporte de insumos e vacinas, em apoio a sEsPa.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): saNtarÉM/Pa
PErÍodo: 30.04.2022
QUaNtidadE dE diárias: ½ (meia)
sErVidor(Es): JosEMar dos saNtos PaiVa, Mf: 5961059-1
JosÉ HUMBErto dE MElo JUNior, Mf: 57193016
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 762/2022-saGa
oBJEtiVo: á serviço da sEGUP.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): iGaraPÉ-Miri/Pa
PErÍodo: 10 à 12.05.2022
QUaNtidadE dE diárias: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pousada
sErVidor(Es): sGt PM MarcElo JorGE dE araÚJo, Mf: 5796229
sGt PM Marcos aNdrÉ saNtaNa MoNtEiro, Mf: 54194872-1
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 763/2022-saGa
oBJEtiVo: Para realizar manutenção preventiva e corretiva na embarcação G-03
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): aBaEtEtUBa/Pa
PErÍodo: 11 à 13.05.2022
QUaNtidadE dE diárias: 2 ½ (duas e meia)
sErVidor(Es): aNdErsoN MoraEs castro, Mf: 5946272-2
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa

Portaria Nº 764/2022-saGa
oBJEtiVo: Para implementação do programa Pro-mulher.
fUNdaMENto lEGal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019- sEad.
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dEstiNo(s): BraGaNÇa/Pa
PErÍodo: 10 à 11.05.2022
QUaNtidadE dE diárias: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
sErVidor(Es): 1° sGt PM rr JoaBE dos saNtos GoUVEia, Mf: 50637010-1
ordENador: PaUlo roBErto dos saNtos liMa


